
 
 

 
 

 
 

 
 

JŪSU UNICLIC® FLĪŢU IEKLĀŠANA 
 
 

1) VISPĀRĒJI NORĀDĪJUMI 
UNICLIC ir revolucionāra sistēma lamināta grīdu ieklāšanai, nelietojot līmi. Uniclic paneļu savienošanai izmanto atjautīgas mēlīšu un gropju formas. 
UNICLIC sistēma, salīdzinot ar parastajām, līmētajām lamināta grīdām, ļauj jums strādāt par 50% ātrāk, turklāt, tā kā netiek izmantota līme, darbs ar 
Uniclic ir daudz vienkāršāks un tīrāks. Lai sasniegtu vislabākos rezultātus un maksimāli izmantotu garantijas saistības, ir pilnībā jāseko norādījumiem un 
jāizmanto tikai šādi UNICLIC PIEDERUMI: 

 
A. UNICLIC IEKLĀŠANAS RĪKU KOMPLEKTS (starplikas, Uniclic iegriešanas bloks un pacelšanas rīks). 
B. UNICLIC GRĪDAS APAKŠKĀRTAS (skatiet 5. punktu un/vai piederumu katalogu). 
C. UNICLIC KOPŠANAS UN TĪRĪŠANAS PRODUKTI. 
Uniclic nav piemērots izmantošanai mitrās vietās, piemēram, vannas istabās un saunās. 
• Pirms ieklāšanas pārbaudiet paneļus katrā iepakojumā. Bojātus paneļus ieklāt nedrīkst. 

 
UNICLIC sistēmas paneļus var savienot ar klikšķi divos veidos: 
A. Paneļus var savienot leľķī, mēlīti ievietojot gropē vai gropi mēlītē. Vienkāršākais un šeit parasti aprakstītais veids ir ievietot mēlīti gropē. Metode, kas 
paredz gropes ievietošanu mēlītē, ir jālieto tikai nelielā skaitā īpašu gadījumu. Paceliet paneli 20-30 grādu leľķī pret jau ieklātu paneli. Nedaudz 
pakustiniet to uz augšu un uz leju, vienlaikus spieţot uz priekšu. Paneļi savienosies ar klikšķi. 1A, 1B, 1C. 

 
1A 1B 1C 

 

 
 
 
 
 
 
 

B. Daţos gadījumos, piemēram, zem durvju apmalēm, paneļus nevar savienot leľķī. Šādos gadījumos tie jāsavieno guļus. LŪDZU, ĽEMIET VĒRĀ! Jums 
būs vajadzīgs āmurs un ĪPAŠAIS UNICLIC IEGRIEŠANAS BLOKS. NEKAD NELIETOJIET CITUS IEGRIEŠANAS BLOKUS. Tie var sabojāt paneļus. 
Uniclic savienojums nesavienosies pēc viena uzsitiena. Lai savienotu visu šuvi, uzsitiet vairākas reizes. 1D, 1E, 1F. 

 
1D 1E 1F 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

2) GRĪDAS IEKLĀŠANAS RĪKI 
Ieklāšanā ir jālieto ne tikai parastie instrumenti lamināta grīdu ieklāšanai – piemēram, āmurs, zāģis, pacelšanas rīks vai lauznis ar izcilni, pa kuru var sist ar 
āmuru, un starpelementi (1-8 mm (0.039"-0,315")), bet noteikti arī UNICLIC IEGRIEŠANAS BLOKS. Citu iegriešanas bloku lietošana ieklāšanas laikā 
sabojās paneļus. Paneļus zāģējiet ar smalku rokas zāģi, finierzāģi vai šķērszāģi. Lai zāģējums būtu tīrs, paneļa pusi ar rakstu novietojiet uz leju, lietojot 
finierzāģi, un uz augšu, lietojot rokas zāģi vai šķērszāģi. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3) VISLABĀKAIS SAGATAVOŠANĀS VEIDS 

Glabājiet lamināta paneļus telpā, kurā grasāties tos ieklāt, neatvērtā oriģinālajā iepakojumā 48 stundas. Novietojiet iepakojumus istabas vidū, nevis pie 
sienas vai stūrī; neatstājiet tos tieši uz grīdas. 



5 

   

   

 

    

    

 

 
 

4) GRĪDAS PAMATS 

Grīdas pamatam pirms ieklāšanas jābūt pilnīgi tīram. Tam jābūt arī pietiekami līdzenam un stabilam. Nelīdzenumi, lielāki par 2 mm/m (1/12" / 39"1/2), ir 
jāizlīdzina. Rīkojieties atkarībā no konkrētajiem apstākļiem. 
BETONS 

Jaunbūve 
• Mitruma saturam betonā jābūt mazākam par 2,5% (pēc CM metodes). Svaigi ielietai izlīdzinošajai kārtai ir jāļauj ţūt vismaz vienu nedēļu uz katru biezuma 
centimetru (3/8"), ja tas nepārsniedz 4 cm (1"1/2), un 2 nedēļas uz katru biezuma centimetru (3/8"), ja tas pārsniedz 4 cm (1"1/2) - tādejādi 6 cm (2"1/2) 
biezai kārtai jāţūst vismaz 8 nedēļas). 
• Ja tiek izmantota zemgrīdas apsilde, mitruma saturam jābūt mazākam par 1,5% (pēc CM metodes). Šādā gadījumā jāievēro īpaši ieklāšanas norādījumi. 
Lai uzzinātu vairāk, lūdzu, sazinieties ar savu izplatītāju. 
Renovācija 
• UNICLIC grīdas paneļus var ieklāt uz esošā mitrumnoturīgā grīdas seguma (PVC, linolejs utt.). 
• Visi mitrumu uzsūcošie grīdas segumi (paklāji, adatota filca segumi utt.) ir jānoľem. 

 

 
DĒĻU GRĪDA: 
• Vispirms noľemiet visus esošos grīdas segumus. 
• Pārliecinieties, ka dēļu grīda ir pietiekami stabila. Pienaglojiet vaļīgās daļas un, ja vajadzīgs, ieklājiet izlīdzinošu segumu. 
• Koka mitruma saturs nedrīkst pārsniegt 10%. 
• Starptelpai zem dēļu grīdas ir jābūt pietiekami ventilētai. Novērsiet visus šķēršļus un nodrošiniet pietiekamu ventilāciju (kopā vismaz 4 kv.cm 
(0,6 kv.collas) ventilācijas atveru uz katru grīdas kv.metru (10,76 kv.pēdām)). 
•Jaunos paneļus ieklājiet 90 grādu leľķī attiecībā pret dēļiem. 

5) GRĪDAS APAKŠKĀRTAS: UNICLIC APAKŠKĀRTU SISTĒMA 
Lai izlīdzinātu grīdas pamata nelīdzenumus, noteikti ir jāizmanto izlīdzinoša grīdas apakškārta. Vienmēr izmantojiet mitrumnoturīgu apakškārtu. Lietojiet 
Quick•Step mitrumaizturošo plēvi (minimālais biezums 150µ) kopā ar Uniclic grīdas apakškārtu vai Quick•Step kombinēto grīdu (combi-floor) ar integrēto 
mitrumaizturošo plēvi. Vienmēr ievērojiet grīdas apakškārtas ieklāšanas norādījumus. 

 

 
6) PAREIZS NOVIETOJUMS 
UNICLIC lamināta grīdu galvenā sastāvdaļa ir koks. Mitrums telpā var mainīties atkarībā no gadalaika, tādēļ ir ļoti svarīgi, lai grīda varētu izplesties un 
sarauties. Grīda var izplesties par līdz pat 2 mm uz katru metru (1/12" / 39"1/2). Acīmredzami, ka, jo lielāka grīdas virsma, jo vairāk tā izpletīsies. Grīdai 
ir jāvar izplesties un sarauties VISOS virzienos. Tādēļ izplešanās atstarpēm pie sienām jābūt vismaz 8 līdz 10 mm (1/3" - 3/8") platām. Šādas atstarpes 
jāatstāj arī ap caurulēm un citiem šķēršļiem. Lielākām virsmām jāatstāj platāka izplešanās atstarpe, piemēram, zem dubultajām sienām. Atcerieties, ka 
grīda var kustēties visos virzienos. Atstājiet izplešanās atstarpes zem durvīm un citās vietās, ja iespējams. Pārsedziet šīs atstarpes ar profiliem, kurus 
piestipriniet nevis pie lamināta, bet pie grīdas pamata. Jūs varat ieklāt flīzes jebkurā virzienā. Vienmēr sāciet kādā no stūriem. Ieklājiet flīzes no kreisās 
uz labo pusi secīgi (ar garām vienlaidus šuvēm) vai pamīšus (6. attēls). Flīţu secīga ieklāšana ir nedaudz grūtāka, tādēļ šo metodi paskaidrosim sīkāk. 
Ja grīda tiks ieklāta vairākas istabās bez pārtraukuma, starp istabām ir ieteicams atstāt izplešanās atstarpi. To var pārklāt ar piemērotu izplešanās 
profilu. Ieteicams izveidot izplešanās šuvi arī tad, ja grīdas klājums vienā istabā pārsniedz 12 metrus (13,2 jardus). 

 
6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7A) PIRMĀ UN OTRĀ RINDA 

Lai iegūtu vislabākos rezultātus, flīţu grīda istabā ir jāieklāj simetriski. Pie visām sienām jābūt vienāda platuma flīzēm. Tālāk mēs sniegsim padomus, kā 
simetriski ieklāt flīzes. Pirmo flīzi novietojiet istabas kreisajā stūrī apmēram 15 cm (5,9") no sienas tā, lai abas puses ar mēlītēm būtu pret sienām 
(attēls 1A). Salieciet pirmo rindu, pa vienai savienojot flīzes (vēlams, nezāģētas). Centieties ieklāt flīzes tā, lai pēc savienošanas tās veidotu taisnu 
līniju. Nelielas nobīdes var izlabot ar iegriešanas bloka palīdzību. Lai to izdarītu, novietojiet iegriešanas bloku uz šuves starp divām flīzēm un maigi 
pasitiet pa to ar āmuru. Šādā veidā flīzes var ieklāt perfekti taisnā līnijā (attēls 1B). Tagad pārbīdiet flīţu rindu tā, lai pirmā un pēdējā flīze būtu 
apmēram vienādā attālumā no sienas (attēls 1C). 

 
 
 
 

1A 1B 1C 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 
6
 



Tagad pienācis laiks ieklāt nozāģēto flīţu rindu starp sienu un pirmo flīţu rindu (skatiet 2. attēla sadaļu F). Tādā veidā tiek iegūta simetriska grīda. Jūs 
variet izrēķināt nozāģējamo flīţu F garumu šādi: 

 

izmēriet istabas platumu, kā norādīts 2. attēlā. B1 ir attālums no pirmās flīzes, B2 – attālums no pēdējās flīzes. 

 
… cm (B1): 62,4 cm = …… (C1)   (C1 decimāldaļas = D1) … collas (B1): 24,47 collas = …… (C1)   (C1 decimāldaļas = D1) 
… cm (B2): 62,4 cm = …… (C2)   (C2 decimāldaļas = D2) … collas (B2): 24,57 collas = …… (C2)   (C2 decimāldaļas = D2) 

 
D1 x 62,4 cm = ….. cm (E1) D1 x 24,57 collas = ….. collas 
(E1) D2 x 62,4 cm = ….. cm  (E2) D2 x 24,57 collas = ….. collas 
(E2) 

 
[……. cm (E1):2] min. 1 cm (izplešanās atstarpe) = ……cm (Fb) [……. collas (E1):2] min. 0,394 collas (izplešanās atstarpe) = ……cm (Fb) 
[……. cm (E2):2] min. 1 cm (izplešanās atstarpe) = ……cm (Fe) [……. collas (E2):2] min. 0,394 collas (izplešanās atstarpe) = ……cm (Fe) 

 
Piemēram, 7 metri = 700 cm: 62,4 cm = 11,21 cm(C1) piemēram,  275,59 collas: 24,57 collas = 11,21 (C1) 

0,21 (D1) x 62,4 cm = 13,10 cm (E1) 0,21 (D1) x 24,57 collas = 5,16 collas (E1) 
(13,10 cm: 2) = 6,55 cm (– 1 cm = 5,55 cm (Fb) (5,16 collas: 2) = 2,58 collas (– 0,39 collas = 2,19 collas (Fb) 

 
2 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Savienojiet nozāģētās flīzes Fb un Fe ar jau ieklāto flīţu rindu. Pārliecinieties, ka flīţu F šuve atrodas vismaz 10 cm (3,94") attālumā no jau ieklāto flīţu 
rindas šuves. Novietojiet starpelementus b15 pie sienas un bīdiet jau ieklāto flīţu rindu sienas virzienā (skatiet 2. attēlu). Tagad pabeidziet visu flīţu rindu F, 
nomērot un nozāģējot flīzes starp Fb un Fe. Kad esat to izdarījis, atkal izľemiet flīzes Fb un Fe un savienojiet visas flīzes F tādā veidā, kā parādīts 
attēlā 1B. Izlīdziniet šīs flīzes, izmantojot iegriešanas bloku. Tagad visu flīţu F rindu savienojiet ar jau ieklāto flīţu rindu (3. attēls). LŪDZU, ĽEMIET VĒRĀ! 
Lai saglabātu pirmās flīţu rindas līdzenumu tālākās ieklāšanas gaitā, pārliecinieties, ka flīţu rindas F šuve atrodas vismaz 10 cm (3,94") attālumā no jau 
ieklāto flīţu rindas (3. attēls). Neaizmirstiet pie flīzēm F novietot starpelementus, lai nodrošinātu izplešanās atstarpi. Galos liekamo flīţu (G') garumu var 
aprēķināt šādi: nomēriet G1 un G2 
[[G1 (cm) + G2 (cm)] – 2 cm izplešanās atstarpe] / 2 = G’ (cm)    [[G1 (“) + G2 (“)] – 0,7874“ izplešanās atstarpe] / 2 = G’ (") 

 
piemēram,  G1 = 11,5 cm un G2 = 12,2 cm    piemēram,    G1 = 4,52 collas un G2 = 4,80 collas 

[[11,5 + 12,2] –2 ]/ 2 = 10,85 cm [[4,52 + 4,80] -0,7874 ]/ 2 = 4,2663 collas 
G’ = 10,85 cm G’ = 4,2663 cm 

 
Tagad var zāģēt galos liekamās flīzes. Flīzes G1 un G2 vēl neieklājiet. Mēs iesakām pārmērīt G1 un G2 pēc katras jaunas rindas ieklāšanas, jo istaba ar 
perfekti taisniem leľķiem stūros un vienādiem izmēriem visās vietās vēl nav uzcelta. 

 
 

7B) PĀRĒJĀS RINDAS 
Pārējo rindu ieklāšanai izmantojiet 7a. punktā aprakstīto metodi. Vienmēr savienojiet veselu rindu ar jaunu rindu (attēls 1B) un centieties pēc iespējas 
labāk izlīdzināt flīzes. Vispirms izlabojiet nelielas nobīdes ar iegriešanas bloku. Tad savienojiet visu jauno flīţu rindu ar jau ieklāto flīţu rindu (attēls 4A). 
Izmantojiet iegriešanas bloku, kā aprakstīts 7a. punktā. Vienmēr pārliecinieties, ka visu paneļu šuves ir pilnībā savienotas. Tāpat parūpējieties, lai 
atsevišķas rindas ir nolīdzinātas, bet flīţu šuve ir perfekti taisna. To var izdarīt, novietojot iegriešanas bloku vai pacelšanas rīku pirmo divu pabeigto rindu 
galā, blakus to savienojumam. Uzsitiet daţas reizes, lai perfekti izlīdzinātu abas rindas (attēls 4A).  Tagad novietojiet nozāģēto gala flīzi G1 apmēram 
10 cm (3,94") no pirmo divu pabeigto flīţu rindu sākuma. Neaizmirstiet pie G1 novietot starpelementus izplešanās atstarpes nodrošināšanai (skatiet 
attēlu 4B) 

 
Šādā veidā jūs variet ieklāt grīdu rindu pa rindai. Ja attālums starp grīdu un ieklāto grīdu ir pārāk mazs, lai varētu pietiekami spēcīgi uzsist pa iegriešanas 
bloku, jūs variet uz iegriešanas bloka novietot pacelšanas rīku un uzsist pa to. 

 
4A 4B 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7C) PĒDĒJĀ RINDA 
Starp pēdējo rindu un sienu atstājiet 1 cm (3/8") izplešanās atstarpi. Atcerieties to, zāģējot flīzes pēdējai rindai. Savienojiet pēdējās rindas flīzes, izlīdziniet 
tās un tad savienojiet tās ar iepriekšējo rindu (skatiet attēlu 5A). 

 

 
5A 5B 

 

        
        

        

        

        
 
 
 

8) PABEIGŠANA 
Tagad pienācis laiks novietot gala flīzes tā, lai tās būtu pareizajās vietās, un nomērīt, nozāģēt un ieklāt trūkstošās flīzes. Jums nāksies atvienot pirmo flīţu 
rindu (Fb, Fe utt.), pabīdīt flīzes un atkal savienot tā, lai visu flīţu šuves būtu izlīdzinātas. Tagad izlīdziniet gala flīzes platumā (G1). Savienojiet tās ar H1 
un H3 stūra flīzēm tā, lai izveidotos viena rinda, tad to atkal pievienojiet. Atkārtojiet ar gala flīzēm G2 un stūra flīzēm H2 un H4 (attēls 5B) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
9) CAURULES 
Lai flīzes pienācīgi apkļautu caurules, rīkojieties šādi: 
1) izmantojiet urbi, kura diametrs par 18 mm (3/4") pārsniedz caurules diametru (izplešanās atstarpei); 
2) izurbiet flīzi vietā, kur tai cauri ies caurule; 
3) turpiniet urbt līdz flīzes malai, izveidojot caurules platuma spraugu; 
4) aplieciet flīzi ap cauruli; 
5) no citas flīzes izzāģējiet gabalu, kas pēc iespējas labāk ieguļ spraugā; 
6) pabeidziet darbu, izmantojot neitrālu blīvētāju. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10) ZEM DURVJU APMALĒM 
Zāģējot paneļus, pārliecinieties, ka pēc ieklāšanas paliks vismaz 10 mm (3/8") izplešanās atstarpe. Ja jūs nevariet savienot paneļus, izmantojiet pacelšanas 
rīku vai iegriešanas bloku un āmuru. 



11) APDARE 
Pa tikko ieklāto grīdu jūs variet uzreiz staigāt un veikt apdares darbus. Šī ir viena no lielākajām Uniclic sistēmas priekšrocībām. 
• Noľemiet visus starpelementus. Izplešanās atstarpi atstājiet pilnīgi brīvu. 
• Pievienojiet grīdlīstes plastmasas plēvei, kas nāk no grīdas apakšas augšup. Nekad nepievienojiet grīdlīstes tieši grīdai, jo tad grīda nevarēs pareizi 
izplesties un sarauties zem grīdlīstēm. 
• Lai panāktu perfektu apdari ap caurulēm, izmantojiet rozetes vai elastīgo pastu. 
• Vietās, kur nav iespējams izmantot profilus vai grīdlīstes, aizpildiet izplešanās atstarpes ar elastīgo pastu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
12) BRĪDINĀJUMI 
• Mēbeļu un krēslu kājām lietojiet filca vai plastmasas aizsarguzmavas. 
• Izmantojiet kājslauķus, lai novērstu netīrumu, ūdens un smilšu ienešanu telpā. 
• Izmantojiet krēslus ar mīkstiem riteľiem, piemērotiem lamināta grīdām. Vienmēr pārliecinieties, ka citām pārvietojamām mēbelēm (dīvāniem, klavierēm 
u.c.) ir atbilstoša izmēra un mīkstuma ritentiľi. Ja tādu nav, izmantojiet aizsarguzmavas. 
• Nodrošiniet istabā vismaz 50% relatīvo gaisa mitrumu. Lietojiet gaisa mitrinātāju, ja nepieciešams. Ja gaiss ir pārāk sauss, var parādīties elektrostatiskā 
izlāde. 
13) KOPŠANA 
• Pie UNICLIC gludās virsmas nepielīp netīrumi un putekļi. 
• Šo grīdas segumu NEDRĪKST vaskot vai lakot. 
• Sausai kopšanai lietojiet putekļu lupatu (bez eļļas) vai putekļu sūcēju. 
• Mitrai kopšanai mazgājiet ar ūdeni ar vai bez UNICLIC TĪRĪŠANAS LĪDZEKĻA 
 (nekad nelietojiet citus tīrīšanas vai mazgāšanas līdzekļus!). Tas pilnībā notīrīs jūs grīdu un sniegs tai satīna spīdumu. Vienmēr lietojiet KĀRTĪGI 
IZGRIEZTU LUPATIĽU. VIENMĒR NOSUSINIET GRĪDU, lai uz tās nebūtu redzams mitrums. Ja jūs nenosusināsiet grīdu, Uniclic tīrīšanas līdzekļa 
lietošana nesniegs gandrīz nekādu labumu. 
• SLAPJA KOPŠANA SABOJĀS JŪSU GRĪDU! 
• Noturīgus traipus uzmanīgi tīriet ar nelielu acetona daudzumu. Nelietojiet ķīmiskus tīrīšanas līdzekļus! 
• UNICLIC ir piestiprināts ūdensnoturīgam, līmētam HDF dēlim. Kaut gan tas ir relatīvi mitrumdrošs, lieks šķidrums ir nekavējoties jānosusina. 

 
Labu veiksmi! 


